aduersantem saepe desyderis suis, vel
utilibus, vel certe non perniciiosis
reipub. nobilitatem, æquo & modes-
terato animo perculit, necq; vi quicq;
inuitis extorquere aggressus est, necq;
intemperantiorem cuiuscq; in se petu-
laciā acerbius vltus est, ne tum qui-
dem, cum apud Leopolim concitate
multitudinis conatus prodigiosa te-
pestate diuinitus disturbati, ferocios-
rem eum facere potuerunt: Ac ne
eblandiri quidem præter dignitatem
aliquid, quod extorquere nollet, vo-
luit. Non pauca tamen aliquādo ex-
tra ordinē et præter debitū huic eius
modestię, cōsensu & obsequio multis
tudinis atcq; cōsiliariorū cōcessa sunt.
Ita nimirum sæpc plus impetrat mo-
destia, quam exprimit imperium &
violētia, præsertim ab hominibus ab
humanitate & libertate non alienis.

G ij simis.

simis. Ab eo vero, quem sibi in omni
vita proposuerat, modo, neq; cu-
piditate villa, aut metu, neq; ira aut
odio, neq; aduersitate & ægritudine
animi, neq; læticia deniq; & voluptas-
te, que res transuersos ferè rapiunt
homines, facile vnq; auocatus est, &
abstractus. Porro si quādo animum
grauibus & continentibus reipub.
occupationibus lassum, & quasi fa-
tiscentem recreare & relaxare volu-
isset, equitationibus, ac ceruorum, o/
nagrorum, aprorum, vrsorum, & bis-
fontium venationibus (quod studiū
ipsi gentiliciū atq; hæreditariū fuit)
non sine utili & salubri corporis &
virium, atq; etiam industrie exercita-
tione id facere solitus est; Interdum
etiam equestrium certaminum atq;
ludorum spectaculis. Scurrilibus qui-
dem iocis, et leuioribus sordidis lu-
sibus,

sibus, mimiis item, & histrionibus, &
morionibus non libenter, præsertim
integrioribus adhuc viribus, vacuit.
Nec plura nūc de regis huius tempe-
rantia & modestia dicam. Reliqua
est nobis vna maxima & præclaris-
sima virtus eius, que eiusmodi est, vt
neq; vesperugo, neq; aurora sit magis
admirabilis, quemadmodum inquit
sapiēs quidā: Iusticia inquam:qua fir-
mantur solia, vt ait sapiētissimus rex
Solomon, stabiliunturq; regna: Que
quidem vel maxime in hoc rege re-
splēduit. Itaq; ergo iure optimo fir-
matum est solium eius, regnumq; sta-
bilitum. Nam siue æquabilitatem &
æquitatem eius in dicendo iure, tam
diuerso & vario, quam est in hoc re-
gno, species, siue grauitatem & con-
stantiam inter diuersas plærunq; se-
natorum, & nonnunquā pugnantes

inter

Inter se sententias, studiaq; ad gratiā
vel odium (vt fit) inclinantur, siue
laborem & patientiam in exercendis
iudicij, quoad ei per valetudinem lis-
cuit, & audiendis etiam infimorū ho-
minum querimonijs, est quod admis-
teris, nedum laudes. Admiranda est
et illa eius continentia, q; nemini vñq;
eo regnāte, quamuis luculentas, quā-
uis amoenas possessiones regij vici-
nas habere obfuit; quin illum vicinū,
quām proceres quotidian, cuncti ma-
luistis. Quid ego fidem eius cum in
promissis, tum in foederibus & amis-
citij, inimicis iuxta ac amicis spectas-
tam, prædicem? Cōmemoraui non
nulla superius, que ad hanc rem per-
tinent, Nempe quod ad dissoluēdam
cum Cæsaribus Carolo & Ferdinā-
do amicitiam adduci se nunq; passus
est, ne à necessarijs quidem & affinis
bus.